31 de Agosto de 2020                                 Diário Oficial - nº 0537 1

             ANO IV                      Cornélio Procópio, 2ª feira, 31 de Agosto de 2020          Nº 0537

ATOS DO EXECUTIVO

2º TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 169/
2018, PROCESSO Nº 143/2018, CONCORRÊNCIA Nº 002/
2018.

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO:   MATSERV COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CLÁUSULA PRIMEIRA: O objeto firmado no contrato de ori-
gem, consiste na conclusão da obra de construção do Hospi-
tal Regional de Cornélio Procópio.

CLÁUSULA SEGUNDA: O prazo de execução e vigência firma-
do no contrato de origem, fica prorrogado por mais 120 (cento
e vinte) dias, contados a partir de 04/09/2020 até 03/01/2021.

CLÁUSULA TERCEIRA: Continuam em pleno vigor as demais
cláusulas do contrato original, não modificadas pelo presen-
te aditivo.

E, por estarem justos e acordados, assinam o presente ins-
trumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, de tudo cien-
tes, para que produzam seus efeitos legais e jurídicos.

Cornélio Procópio, 31 de Agosto de 2020.

Assinantes: Amin José Hannouche – Prefeito
        Moacir de Almeida - Representante

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2020 1/2

PREGÃO Nº 117/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de peças para roçadeiras e equi-
pamentos de roçada para futuras aquisições através do Sis-
tema Registro de Preços.

VENCEDOR: AMÉRICA MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

VALOR TOTAL: R$ 63.361,00 (sessenta e três mil trezentos e
sessenta e um reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 28/08/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

             LUKA MARCELLO SONAGLIO MAIO – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

1 Cabeçote de corte original para roçadeira costal
Stihl Ms220 Trimcut 41-2 STHIL 100 UN 83,00

2 Corrente para motosserra Sthil , 30 dentes para
sabre de 40 cm (MS - 382 ) STHIL 15 UN 58,00

3 Corrente para motosserra Sthil 250 c/ 28 dentes
STHIL 10 UN 55,00

4 Corrente para motossserra Sthil MS 382, 36 den-
tes. STHIL 15 UN 67,00

5 Corrente para motosserra Sthil , 49 dentes para
sabre de 75 cm (MS - 460 ) STHIL 10 UN 93,00

6 Corrente para motosserra Stihl MS-460, 46 dentes
STHIL 15 UN 90,00

7 Fio de corte de nylon para roçadeira 3,0 mm x 312
metros quadrado na cor amarelo. STHIL 50 ROLO
197,00

8 Lâmina de corte 2 pontas, 330mm x 2,7mm x
20mm, furo 20" x 2T aço cromo vanádio. STHIL 200
UN 95,00

9 Lança chama com gatilho rápido e acendedor au-
tomático para desinfecção de baias STHIL 1
UN 65,00

10 Lima chata 8" - Cx. com 12 unidades STHIL
10 CX 178,00

11 Moto poda á gasolina, com 9500 rpm de rotação
Ma., 36,3 cilindradas ( cm ³), sabre de 30 cm, corrente
Picco Micro Mini 3 ( 61 PMP3 ), 22 dentes, 1,4 kw de potên-
cia do motor e ajuste de haste de até 3,9m. STHIL
1 UN 2.945,00

12 Moto podas á gasolina, com 10500 rpm de rota-
ção Max., 25,4 cilindradas ( cm ³), sabre de 30 cm, corren-
te 3/8 P pico Micro mini 3 ( 61 PMP3 ), 22 dentes, 0,95/1,3
kw/cv e ajuste de haste de até 3,9m. STHIL 1
UN 2.375,00

13 Motosserra de 2,3/3,1 kw/cv de potencia, 14000
rpm de rot., max., 45,4 cilindradas ( cm³), corrente com 28
dentes, sabre de 40 cm, alavanca de manejo único, siste-
ma anti-vibratório, tampa de tanque manual e tensor late-
ral de corrente. STHIL 2 UN 1.990,00

14 Motosserra de 4,4/6,0 kw/cv de potência, 13500
rpm de rot. Max. 76,5 cilindradas ( cm³), corrente 36/46
dentes, sabre 40/50 cm, filtro HD-2, compensador de en-
trada de ar limpo, amortecedor EletroStart, alavanca de
manejo único, sistema antivibratório, tampa de tanque

                                                       Diário Oficial - nº 0537                                   31 de Agosto de 20202

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos Andre de Brito

manual tensor lateral de corrente e válvula de
descompressão. STHIL 1 UN 3.645,00

15 Motosserras de 1,3/1,8 KW/CV de potência, cor-
rente com 22 dentes, 14000 rpm de rotação Max., sabre
de 30 cm, 30,1 cilindradas ( cm ³), cabo de manejo
ergonômico, tensionador rápido de corrente e freio de
corrente QuickStop Super. STHIL 2 UN 893,00

17 Vassoura plástica 26 dentes cabo de 120 cm
STHIL 100 UN 25,00

18 Vela de ignição KgK para roçadeira modelo Stihl
MS 220, caixa com 10 unidades. STHIL 5 CX
243,00

19 Vela de ignição KgK para soprador (BG) 86 C-E,
caixa com 10 unidades STHI 5 CX 243,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2020 2/2

PREGÃO Nº 117/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de peças para roçadeiras e
equipamentos de roçada para futuras aquisições atra-
vés do Sistema Registro de Preços.

VENCEDOR: ANDERSON CRISTIANO DE ARAÚJO
CORNÉLIO PROCÓPIO

VALOR TOTAL: R$ 13.800,00 (treze mil e oitocentos re-
ais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 28/08/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

 ANDERSON CRISTIANO DE ARAÚJO – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

16 Óleo 2 tempos 500 ml STHIL 600 Frasco
23,00

CONTRATO Nº 118/2020

PROCESSO Nº 207/2020

INEX Nº 012/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: CLÍNICA HH LTDA-ME

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO:   CLÍNICA HH LTDA-ME

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 - O presente instrumento tem por objeto contratar
pessoa jurídica para  realizar consultas de clinica geral na
UBS Central, em horário de expediente da unidade, inclusi-
ve em horário estendido.

Item Procedimento Quant.

Estimada Valor Unit.

1 Consulta clinica geral 640 65,00

1.2 - A execução do objeto será realizada de forma parcela-
da, de acordo com a demanda, limitada 160 (cento e ses-
senta) consultas/mês, equivalente a R$10.400,00 (dez mil
e quatrocentos reais)

VALOR: R$ 41.600,00 (quarenta e um mil e seiscentos re-
ais).

VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses

DATA: 18/08/2020

ASSINANTES: Amin José Hannouche – Prefeito
     Edson Heringer Neto – Representante Legal

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 131/2020 - PMCP - FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 222/2020

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

   OBJETO: Registrar preços de equipamentos de proteção
individual e coletiva.

CADASTRO: Até 14h13m do dia 11 de setembro de 2020.

ABERTURA: As 14h14m do dia 11 de setembro de  2020.

DISPUTA: A partir das 14h15m dia 11 de setembro de 2020.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013 /
8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

31 de Agosto de 2020                                 Diário Oficial - nº 0537 3

Cornélio Procópio-PR, 28 de agosto de 2020.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 132/2020- PMCP - FORMA
ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 223/2020

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Registrar preços de concretos FCK.

CADASTRO: Até 08h58m do dia 14 de setembro de 2020.

ABERTURA: As 08h59m do dia 14 de setembro de 2020.

DISPUTA: A partir 09h00m dia 14 de setembro de 2020.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013
/ 8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 31 de agosto de 2020.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 133/2020- PMCP - FORMA
PRESENCIAL

PROCESSO Nº 224/2020

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo me-
nor preço.

OBJETO: Registrar preços de combustíveis e derivado.

CREDENCIAMENTO: Até 08h59mdo do dia 15 de se-
tembro de 2020.

ABERTURA: Às 09h00m do dia 15 de setembro de 2020.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Lici-
tação - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br INFORMAÇÕES: Depar-
tamento de Licitação – (43) 3520-8013 ou
licitacaopmcp@gmail.com

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 31 de agosto de 2020.

MEURY NAOMI MATUDA MARQUES
Pregoeira

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO – SUPRESSÃO

TERMO DE FOMENTO Nº 008/2020

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
CORNÉLIO PROCÓPIO - APAE

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA SUPRESSÃO

1.1 O valor firmado no contrato fica suprimido do valor de
R$ 25.400,00 (vinte e cinco mil e quatrocentos reais), sendo
o valor original do contrato R$ 57.400,00 (cinquenta e sete
mil e quatrocentos reais).

E, por estarem justos e contratados, as partes assinam o
presente instrumento contratual, por seus representantes
legais, em 04 vias de igual teor e forma e rubricadas para
todos os fins de direito, na presença das testemunhas abai-
xo.

DATA: 31/08/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
Roserverle Landgraf Fernandes - Presidente

                                                       Diário Oficial - nº 0537                                   31 de Agosto de 20204

		2020-09-01T15:28:53-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento